
KAzuISTIKA

50

Colostrum a Aloe Vera vrátily mým 
dětem bezstarostné dětství
Kamila Kejvalová

Náš příběh se začal před šesti a půl lety, 
kdy se nám narodila dcera Radka. Byli jsme 
ti nejšťastnější rodiče na světě. To se ale bo-
hužel po dvou dnech změnilo a z nás se stali 
rodiče velice zoufalí. Dceru pro velkou ztrá-
tu tekutin převezli do FN v Hradci Králové, 
kde se poprvé objevilo podezření na jakési 
onemocnění kůže. Nastal maraton zoufal-
ství, vyšetřování, sledování, léčení a pokusů, 
hospitalizací, návštěv lékařů, specialistů, 
léčitelů i šarlatánů. Jediný srozumitelný 
pojem ve změti odborných názvů pro nás 
byl „těžký atopický ekzém“. 

Zpočátku se nám s touto diagnózou do-
cela ulevilo, ale to jsme ještě netušili, jak 
dlouhý a těžký boj nás ještě čeká.

Raduška měla kůži zanícenou úplně po 
celém těle. Byla rudá, bolavá, neustále se 
olupovala a vypadala jako spálená. Žádné 
mastičky moc nepomáhaly, ale bylo to to 
jediné, co nám lékaři vždy předepisovali.  
K tomu ještě nějaké kapičky proti svědění, 
a to bylo vše. 

Vyzkoušeli jsme snad všechny možné 
masti, co byly k sehnání. Vždy následovalo 
malé zlepšení, následně opět velké zhoršení 
a další marný boj.

S přibývajícím věkem a různým experi-
mentováním se stav kůže naší dcery malin-
ko zlepšoval. Překvapovala nás její chuť do 
života a úsměvy na tváři, zatímco já probre-
čela více než rok jejího života. 

Snažili jsme se s 
naší dcerou žít alespoň 
trochu normálním ži-
votem. Ráda chodila 
mezi děti na hřiště a 
my jsme si postupně 
uvědomovali, že by-
chom nechtěli, aby 
byla sama bez sou- 
rozence. Byla to pro 
nás ale velká nezná-
má a velký strach, aby 
se ty stejné problémy 
neopakovaly. 

Když byly Radušce 4 roky, narodil se nám 
Vojtíšek. Kůžičku měl naprosto v pořádku a 
my byli opět šťastnými rodiči. 

Bohužel, v devíti měsících se u Vojtíška 
objevil první flíček a postupem času flíčky 
přibývaly po celém těle. A zase nastal mara-
ton pokusů a experimentování s nejrůznější-
mi mastičkami a kapičkami. A zase to věč-
né škrabání a zoufalství. Mezitím se hodně 

zhoršila i Raduška a my už nevěděli, jak 
dál. Sama jsem šla prosit paní doktorku, 
aby mi napsala kortikoidy, abych svým dě-
tem alespoň na chvíli dopřála úlevu. Jejich 
proškrabané a proplakané noci jsem už 
psychicky nezvládala.

Tou dobou se mi kamarádka, kterou 
jsem poznala v porodnici, zmínila o Co-
lostru a Aloe a opatrně se ptala, zda 
bych to nechtěla pro děti vyzkoušet. Prý 
zná maminku, jejíž syn měl ošklivý ekzém 
a tyto produkty pomohly. „Takových už 
bylo“, napadlo mě. Ale přeci jen – byla to 
alespoň nějaká naděje. S manželem jsme 
se dohodli, že dáme této novince šanci, 
že to snad bude lepší, než nedělat nic. 

Radka – miminko

Radka – začátek léčby – 5 let

Vojta – ekzém – začátek


